Пза ко н од ате л ьноТСоб ра ни"
4V^uWnAJ,<>% Иркутской

1 $ /Г) ?п/

У О

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ;
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 107 Б Г
URL: www.amoio.ru тел. (3952) 20-43-27;
E-mail: amioirk@list.ru тел. (3952) 20-'40-99;

Факс. (3952) 280-222

08.11.2017 02-11 Председателю
На №3120 от 26.10.2017 г. Законодательного Собранйя

Иркутской области ^
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»
рассмотрен проект закона Иркутской области № ПЭ-253 «Об областном
бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

В целом проект закона поддержан, но имеются следующие
рекомендации:

Проект закона одобрить для принятия в первом чтении, а к второму
чтению внести поправки:

1) сократить нераспределенный остаток субвенции на образование до
уровня 2017 года, распределив данную (сокращаемую) честь субвенции по
муниципалитетам в связи с ростом минимального размера оплаты труда и
увеличением заработной платы согласно дорожной карты в 2018 году,
которые не были учтены в проекте закона Иркутской области «Об областном
бюджете на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»;

2) сократить нераспределенный остаток дотации на
сбалансированность за счет распределения данной части i по
муниципалитетам для повышения сбалансированности бюджетов, более
эффективного и своевременного планирования участия муниципалитетов в
тех или иных государственных программах по развитию социальной сферы в
муниципальных образованиях Иркутской области.

С уважением, / /п ^
исполнительный директор •— З.А. Масловская

Вх. №

Законодательное Собрание
И ркутскд шрйп аст

У // 20/^7.
-f L-' J -TT-

на Q [ листах, индек$9 /- ОQ